Постановление Исполнительного комитета Деушевского  сельского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 19  сентября  2022

года №17 «О внесении изменений в постановление об обеспечении доступа к
информации о деятельности органов местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом  от 14 июля 2022 г. N 270-ФЗ  «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и
статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности судов в Российской Федерации» Исполнительный комитет Деушевского
сельского поселения  Апастовского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Деушевского сельского

поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 13
февраля  2014 года №2 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
органов местного самоуправления «Деушевское  сельское поселение» Апастовского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

в Приложении№ 1

пункт 1.8 исключить;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.Информация о деятельности органов местного самоуправления поселения,

входящего в Апастовский муниципальный район, и подведомственных органам
местного самоуправления поселений организаций размещается  на официальном
сайте Апастовского муниципального района.»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.Органы местного самоуправления наряду с информацией, указанной

в части 1 статьи 13 Федерального закона №8-ФЗ  и относящейся к их деятельности,
могут размещать на официальном сайте   иную информацию о своей деятельности с
учетом требований Федерального закона №8-ФЗ.

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.Состав общедоступной информации, размещаемой органами местного

самоуправления на официальном сайте, в том числе информации, размещаемой в
форме открытых данных (за исключением информации, указанной в части 7.1 статьи
14  Федерального закона№ 8-ФЗ), определяется перечнем информации,
утверждаемым Исполнительным комитетом поселения»;

пункты 2.5-2.7.4 исключить.
2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря  2022 года.
3.Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан, информационных стендах.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

поселения.

Глава поселения                                    Т.Т. Хусаенов

https://internet.garant.ru/#/document/76805304/entry/131
https://internet.garant.ru/#/document/76805304/entry/1471
https://internet.garant.ru/#/document/76805304/entry/1471